Estado de Minas 
Gerais  

04/04/2034  

Figura 02 – Bacias Hidrográficas atendidas pela AGEVAP, AGEDOCE e 

AGEGRANDE. 

Ao todo, a AGEVAP (matriz e filiais) atende a uma área de 304 mil (trezentos e 

quatro mil) quilômetros quadrados, que correspondem a 976 (novecentos e setenta 

e seis) municípios, aproximadamente 17,5% do total no território brasileiro.  

OBJETO 

A Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul 

- AGEVAP, em cumprimento ao disposto nos Artigos 20 e 22 de seu Estatuto Social 

e nos Artigos 23 e 28 do seu Regimento Interno, torna pública a abertura de